
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.317 81Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo
Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20200046, que objetiva a alteração con-
tratual no valor de R$ 194.499,90 (cento e noventa e quatro mil, quatro-
centos e noventa e nove reais e noventa centavos), passando o Contrato a 
ter o valor total de R$ 1.522.186,65(um milhão, quinhentos e vinte e dois 
mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos). PP046/2019 
- SRP - AGRORURAL XINGU LTDA - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉ-
TRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PROTEÇÃO 
E SEGURANÇA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS:
SEMTUR, SEMAPLAM, SEMOB, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SE-
MAGOV, SEMFI e SEMURB. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU. Vigência: 14/08/2020 a 31/12/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 571658

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO DISPENSA 200016/20 Assina-
tura: 17 de agosto de 2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GERALDO DO ARAGUAIA, CNPJ nº 10.249.241/0001-22.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - JUSTIFICATIVA: Contrato foi objeto de Dispen-
sa de Licitação, de acordo com o disposto na Lei nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993, Art. 24 inciso IV, Decreto nº 002/2020 - GPMSAGA e parecer 
jurídico datado de 14/08/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE VICINAL 
NA VILA NOVA, COM EXTENSÃO DE 40 KM NO MUNICÍPIO DE SÃO GERAL-
DO DO ARAGUAIA - PA.
Contrato nº 0278/20, Valor R$ 1.505.603,72 (Um Milhão, Quinhentos e 
Cinco Mil, Seiscentos e Três Reais e Setenta e Dois Centavos).
Contratada: ISM - SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.513.638/0001-50, com sede à 
Rua Rio do Ouro, nº 20 A, Bairro: Liberdade - Marabá - PA, CEP: 68.501- 
350.
Dotação Orçamentária: 06 - Secretaria Municipal de Obras Viação e Infra-
estrutura - SEMOB - 15.782.0506.1070.0000 - Abertura e Reabertura de 
Estradas Vicinais - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Prazo de vigência: 
06 (seis) meses.
EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO DISPENSA 200018/20 Assina-
tura: 18 de agosto de 2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GERALDO DO ARAGUAIA, CNPJ nº 10.249.241/0001-22.
DISPENSA DE LICITAÇÃO JUSTIFICATIVA: Contrato foi objeto de Dispensa 
de Licitação, de acordo com o disposto na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993, Art. 24 inciso IV, Decreto nº 002/2020 - GPMSAGA e parecer jurídico 
datado de 17/08/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE VICINAL 
NOS TRECHOS: ENTRADA DA PA 477 ATÉ A VILA FORTALEZA, COM EX-
TENSÃO DE 73,2 KM E BR 153 ATÉ A VILA FORTALEZA COM EXTENSÃO DE 
26,8 KM, TOTALIZANDO UMA EXTENSÃO DE 100 KM NO MUNICÍPIO DE 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - PA.
Contrato 0279/20, Valor R$ 3.017.851,06 (Três Milhões, Dezessete Mil, 
Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Seis Centavos). Contratada: ISM - 
SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 31.513.638/0001-50, com sede à Rua Rio do Ouro, 
nº 20 A, Bairro: Liberdade - Marabá - PA, CEP: 68.501- 350. Dotação 
Orçamentária: 06 - Secretaria Municipal de Obras Viação e Infraestrutura 
- SEMOB - 15.782.0506.1070.0000 - Abertura e Reabertura de Estradas 
Vicinais - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Prazo de vigência: 06 (seis) 
meses. São Geraldo do Araguaia/PA, 18/08/2020 - Edilson Pereira de car-
valho, Prefeito Municipal.

Protocolo: 571665

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200146; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE nº 6/2020 - 
001FMMA; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIÊNTE; CON-
TRATADO: SOS DEDETIZADORA E CONSULTORIA LTDA; OBJETO: Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de Assessoria Ambiental para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente; VALOR 
TOTAL: R$ 25.000,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Ativida-
de 1601.185420521.2.064, Classifi cação econômica 3.3.90.35.00, Subele-

mento 3.3.90.35.99; VIGÊNCIA: 14 de agosto de 2020 até 30 de Dezem-
bro de 2020;  DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2020.
JÂNIO ALMEIDA DAMASCENO
Secretário Municipal.

Protocolo: 571668
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE RATIFICAÇÃO.
O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ratifi ca o processo de  INEXIGI-
BILIDADE Nº 6/2020-001FMMA, OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de Assessoria Ambiental para atender as necessida-
des do Fundo Municipal de Meio Ambiente; CONTRATADO: SOS DEDETIZA-
DORA E CONSULTORIA LTDA; no VALOR: R$ 25.000,00; SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO, 14/08/2020.
JÂNIO ALMEIDA DAMASCENO
Secretário Municipal.

Protocolo: 571669

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2020/04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS AO FMS, ABERTURA NO DIA 31/08/2020 AS 
09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉ-
RIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. 
LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E 
SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE 
O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo 
fone: (93) 3538-1149.
KACYENA PEREIRA TAVARES
PREGOEIRA

Protocolo: 571670

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE TOMADA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇO 0010/2020. Construção de uma Escola Municipal de 
ensino Infantil no Setor novo Mundo.
Data e abertura dos envelopes 04/09/2020 as 09:00min.
Email:www.prefeituradetucuma.pa.gov.br,www.licitacaopmt@gmail.com-
Palácios dos pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa  tel: 
99116-2843
EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 571672

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-020FME - UASG: 980641
O Fundo Municipal de Educação de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio 
da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00 horas 
do dia 01 de setembro de 2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2020-020FME, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto, REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA EMEIEF BELO MONTE DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA 
DO XINGU/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a re-
alizar-se no portal do Comprasnet: www.comprasgovernamentais.gov.br.  
Informações Gerais: O edital está disponível na Rua Manoel Félix de Farias, 
n° 174, Centro, Vitória do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo 
e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br, no Comprasnet, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. VITÓ-
RIA DO XINGU - PA, 18 de agosto de 2020. TALES DUAN DOS SANTOS 
SALES - Pregoeiro.

Protocolo: 571674

PARTICULARES
.

PAULA MARINHO LORENZONI SOARES, portador do CPF nº 
736.684.861-15, torna público que recebeu da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 273515/2020 
com validade até 30/06/2022 e LAR Nº 13370/2020 com vencimento até 
29/06/2025, para atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento 
Sustentável, FAZENDA SÃO JOSÉ, no município de Brasil Novo/PA.

Protocolo: 571678


